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امین شاکری در نوشتاری می گوید:

 عنوان »جهش تولید با مشارکت
  مردم« فصل نوین تقویت اقتصاد

 مردمی در کشور است
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»عاملیت« »مدیریت« و 
»مالکیت« عوامل مردمی سازی 

اقتصاد در ایران
محمدرضا بهرامن- نایب رئیس 
اتاق ایران در یادداشــتی ضمن 
تشــریح ظرفیت هــای معدنی 
کشــور، به الزامات تبدیل شدن 
این بخش به موتور محرک رشد 
درون زای اقتصاد در یک فضای 

رقابت پذیر پرداخته است.
نوروز، میراث مشترک تمدن کهن ایرانی است که فارغ 
از مرزهای سیاسی کشــورها، وحدت و عظمت این 
ملت غیور را در گستره بزرگ جغرافیایی خود به رخ 
می کشــد.چه تقارن نیکویی است وقتی بهار و نوروز 
ایران زمین با بهار دل ها، مــاه میهمانی خدا در آمیخته 
و ایران عزیز، تلالویی از بهشت گشته و رنگ »سلاما 
ســلاما« به خود می گیرد.بخش معدن کشور ایران به 
دلیل ساختار زمین شناسی آن دارای مزیت های نسبی 
فراوانی است که در صورت سرمایه گذاری و مدیریت 
صحیح و ایجاد فضای امن برای سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی این ثروت خدادادی می تواند به مزیت های 
رقابتی در اقتصاد تبدیل شــود و با ظرفیت فراوان در 
خصوص اشــتغال زایی و خلق ارزش افزوده موجب 

رشد درون زای اقتصاد کشور شود.
ایران به جهت دارا بودن منابع و ذخایر مهم معدنی و 
وجود ذخایر عظیم نفت و گاز در کنار خود قطعاً یکی 
از کشورهای دارای مزیت نسبی برای سرمایه گذاری 
در کل زنجیره بخش معدن در منطقه آســیا محسوب 
می شــود که متأســفانه علیرغم وجود چنین مزیتی 
در کشور، ســهم این بخش از تولید ناخالص داخلی 
بســیار ناچیز و تاکنون اراده و اقدامات مناسبی برای 

بهره گیری از این ظرفیت ها صورت نگرفته است.
کشور عزیزمان ایران طی ۳ دهه گذشــته، در دنیای 
آکادمیک و تحلیلگــری اقتصادی و هــم در عرصه 
سیاســت گذاری پولــی و فراتــر از آن در عرصــه 
قانون گذاری )از قوانین بودجه سالانه گرفته تا قوانین 

برنامه توسعه پنج ساله و ...
ادامه در همین صفحه

 گزارشی از پرواز هواپیمای کمک رسان
 آمریکایی بر فراز غزه؛ 

کمک های غذایی به غزه 
 عملیات  پیچیده، پرخطر

 و چند ملیتی 

 بررسی  از وضعیت بنادر 
در ایران به لحاظ هوشمندی؛

 لزوم بهره گیری زیر ساخت های 
بندری از هوش مصنوعی 

ضرورت ادغام هوش مصنوعی در مدیریت عملکرد بنادر
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روزنامه دریایی

 کریدورهایی برای دور زدن مالاکا؛
 بررسی می کند

اهمیت مالاکا  برای 
امنیت انرژی چین

56

 حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری
 ایران در دمشق

 ترور هفت
 مستشار نظامی 
ایران در سوریه

حمله رژیم صهیونیســتی به کنســولگری ایران در 
دمشــق منجر به شــهادت چند تن از جمله سردار 
زاهــدی از فرماندهــان ســپاه قدس شــد. رژیم 
صهیونیســتی در تجاوز جدید خود، به ســاختمان 
کنسولگری ایران در منطقه المزه حمله کرد.به دنبال 
ایــن حمله وزارت دفاع ســوریه اعــلام کرد: روز 
گذشته، دشمن اسرائیلی از ســمت جولان اشغالی 
سوریه، ســاختمان کنســولگری ایران در دمشق را 
هدف حمله هوایی قــرار داد. این حملــه منجر به 
تخریب کل ساختمان و شهید و مجروح شدن همه 
افراد داخل شــد. کار برای خروج اجســاد شهدا و 
مداوای مجروحان و آواربرداری ادامه دارد.حسین 
اکبری، سفیر ایران در دمشــق گفت: »این ساختمان 
با جنگنده های اف ۳۵ و ۶ موشک مورد حمله قرار 
گرفت. من در محل کار خودم در سفارت بودم.«وی 
با بیان اینکه رژیم صهیونیســتی جرم و جنایت های 
زیادی علیه دیپلمات ها انجام داده است، اضافه کرد: 

»بعد از این همه جنایت...
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ادامه از همین صفحه  
حتی قوانین مادر مانند قانون پولی و بانکی( دچار 
نوعی سردرگمی بوده است و به همین دلیل نیز 
است که متأسفانه تاکنون مردم خوب ما یکی از 
طولانی ترین رکوردهای تــداوم بی ثباتی اقتصاد 

کلان و تورم بالا در دنیا را تجربه کرده اند.
تجربه روی غلتک رشد و توسعه اقتصادی افتادن 
کشورهایی مشابه کشور ما بســیار متنوع و فاقد 
قاعده مندی اســت اما بدیهی است که در حوزه 
صنعت معدن در ایران، توســعه مناسب تک تک 
حلقه ها از حلقه های زنجیره ارزش می تواند نقش 
مهمی در تحقق اهداف جهش تولید با مشارکت 
مردمی در عرصه معدن و پرهیز از خام فروشــی 
داشته باشــد که از جمله نتایج آن می توان شاهد 
افزایش ســهم بخش معــدن در تولید ناخالص 
ملی و ایجاد اشــتغال پایــدار در زنجیره ارزش 

اشاره کرد.
باید پذیرفت امــروز »عاملیــت«، »مدیریت« و 
»مالکیت« سه عامل مردمی سازی اقتصاد در ایران 
هســتند و به این نکته توجه کرد کــه در مردمی 
سازی اقتصاد، نقش و جایگاه دولت؛ صرفاً باید 
هدایت گری، حمایتگری و تســهیلگری باشــد 
چنانچه در پایان سال ۱۴۰۳ با نگاه به پیاده سازی 
منشــور حکمرانی مردمی در عرصــه اقتصاد و 
بررسی اقدامات و سیاســت های انجام گرفته در 
این راستا به گونه ای باشد که )خروجی مشارکت 
مردمی( مردم احســاس کنند در حوزه اقتصادی 
متولی هســتند و ضرر و منفعت تابع »عاملیت«، 

»مدیریت« و »مالکیت« خودشان است.

مشــارکت مردم در جامعه ما می تواند از طریق 
»ســرمایه گذاری«، »تولیــد«، »کارآفرینــی« و 

»مصرف« صورت گیرد.
محور قرار دادن رشــد و بهره وری در اقتصاد با 
تقویت عوامل تولید، توانمندسازی نیروی کار، 
تقویــت رقابت پذیری در بخش هــای مختلف 
اقتصادی اســت؛ به ویژه در بخــش معدن همان 
مصداق عینی جهش تولید با مشارکت مردمی در 

کل  صنعت معدن است.
امروز ما بــه دنبال راه اندازی نهضت آموزشــی 
قضایی و فرهنگی بــزرگ و فراگیری در عرصه 
معدن هســتیم تا بتوانیم در گفتگــو و ارتباط با 
دست اندرکاران مختلف در صنعت معدن در تمام 
ســازمان ها و ارگان های مرتبط، بر »اقناع سازی« 
متمرکز شویم؛ امروز ما نیازمند تقویت وضعیت 
گفتمان معدنی در ســطح عمومی هستیم و باید 
بتوانیم با تقویت روحیــه ی  کار و تولیدگرایی و 
اهمیت به مشارکت مردمی در این مسیر، محور 
شــکل گیری پیروزی در راستای جهش تولید را 

رقم بزنیم.
امروز حضور ســرمایه گذاران و تولیدکنندگان و 
کارگران در همه ی مسائل، حل کننده ی مشکلات 
اســت. حضور مــردم هیچ جایگزیــن دیگری 
ندارد و این هنر اصلی حاکمیت برای گردآوری 
تولیدکنندگان و سرمایه گذاران خوش نام در حلقه 
اقتصادی کشور است. ایجاد مجموعه ای پرانگیزه، 
علاقه مند، همت دار، هــدف دار، آرمان خواه، در 

سنگر اقتصادی ایران.
منظومه  اقتصاد معدنی امســال باید به عالی ترین 

سطح خود وارد شود و اهمیت این مسئله را باید 
همه مســئولان، سیاســت گذاران و به خصوص 
اســتانداران در سرتاسر کشــور با نگاه بر منطق 
اولویت ها بداننــد و راه برون رفت از تزاحم ها را 
برای تولیدکنندگان فراهم  کنند. ســرمایه گذاری 
یکی از محرک های توسعه اقتصادی است و یکی 
از نسبت های مهم تعیین کننده میزان تزریق سرمایه 
برای پشتیبانی ســرمایه گذاری به تولید ناخالص 
داخلی یا ارزش افزوده آن بخش اســت که صرفا 
از طریق ایجاد امنیت برای سرمایه گذار و توسط 

حاکمان محقق می گردد.
همکاران و همراهان ارجمنــد و عزیز! اینجانب 
در آغاز این بهار طبیعت، شــادباش های گرم و 
صمیمانه خویش را نثــار تمامی عزیزانِ نیک دل 
و نیکو خصالم در خانواده بزرگ معدن و صنعت 
کشــور نموده و از درگاه پروردگار هستی، نیک 

بختی و سربلندی بیش ازپیش را آرزو می کنم.
عالی ترین ســپاس ها را از یک سال تلاش های 
ارزنده شــما همنوردان و صمیمانه ترین آرزوها 
را برای ســال پیشــرو از درگاه ایزد منان برایتان 
خواستارم، باشــد که از این آغاز اندرز بگیریم و 
در پرتو نور توحید با صیقل دادن گوهر خرد ناب 
آدمی در صفای رمضان، خلــوت دل را از اغیار 
بزداییم و به حضور حضرت حق از مواهب تکرار 

نشدنی اسحار این ماه پربرکت بهره ببریم.
برآمد باد صبح و بوی نوروز // به کام دوستان و 

بخت پیروز
مبارک بادت این سال و همه سال // همایون بادت 

این روز و همه روز

تحصن هزاران 
صهیونیست مقابل کنست 

برای استعفای نتانیاهو
هزاران نفر از ساکنان سرزمین های اشغالی شامگاه 
دوشنبه با برگزاری تظاهرات گسترده ای خواستار 

سرنگونی نتانیاهو از قدرت شدند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، رسانه های عبری زبان 
شامگاه دوشــنبه اعلام کردند که هزاران معترض 
صهیونیســتی با برپایی تظاهراتی گسترده مقابل 
ســاختمان کنســت در قدس اشــغالی خواستار 
اســتعفای فوری نتانیاهو و برگــزاری انتخابات 

مجدد شدند.
هزاران نفر از شهرک نشــینان صهیونیست مجدداً 
در تل آویو و قدس اشغالی دست به تظاهرات زده 
و خواســتار برکناری نتانیاهو و توافق فوری برای 

مبادله اسرا با مقاومت در غزه هستند.
منابع عبری گزارش دادند که بســیاری از شهرک 
نشــینان معترض پس از این تظاهــرات اقدام به 

تحصن مقابل ســاختمان کنست در قدس اشغالی 
کرده اند.

بر اساس گزارش ها، تظاهرات کنندگان خواستار 
برکناری نتانیاهو، برگزاری انتخابات زودهنگام و 

دستیابی به توافق برای مبادله اسرا هستند.
صبح امروز دوشنبه نیز هزاران معترض اسرائیلی 
در مقابل مقرهــای کابینه رژیم صهیونیســتی در 
شــهر قدس تحصن کــرده و خواهــان برکناری 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و بازگرداندن اسیران 
صهیونیســت از نوار غزه از طریق قرارداد مبادله 

اسیران با مقاومت فلسطین شدند.
رسانه های رژیم صهیونیستی نیز از چادر زدن شمار 
زیادی از شهرک نشــینان در شهر قدس در همین 

راستا خبر دادند.
روز گذشته نیز، »یائیر لاپید«، نخست وزیر پیشین 
رژیم صهیونیستی و رئیس احزاب مخالف کابینه 
فعلی این رژیم گفتــه بود: تنها چیــری که برای 
نتانیاهو مهم است، ماندن در منصب نخست وزیری 

و حفظ کرسی خود است.
لاپید که در تظاهرات مقابل کنست در قدس اشغالی 
علیه نتانیاهو برگزار شد، افزود: انتخابات زودهنگام 

برخلاف ادعای نتانیاهو اسرائیل را فلج نمی کند چرا 
که اسرائیل هم اکنون با وجود کابینه او فلج شده و از 

هم فروپاشیده است.
وی خطاب به نتانیاهو گفت: نبرد با حماس، مذاکره 
مبادله اسرا، جبهه شــمال و اوضاع کابینه به علت 

زمامداری تو فلج و شکست خورده است.
این اظهارات لاپید در حالی اســت که رسانه های 
رژیــم صهیونیســتی از بازداشــت شــماری از 
تظاهرات کنندگان مقابل کنست در قدس اشغالی 

خبر دادند.


